
Stand: 07/2025
Kirchenkreis Nienburg
Zuständigkeiten Kirchenamt:

Allgemeine Telefonnummer 05031-778-0 

Gremienbetreuung Kirchenkreis Herr Thomas Ehrenberg (Thomas.Ehrenberg@evlka.de, DW-103)
Betreuung Kirchengemeinden (Finanzen/Bau/Unklarheiten)
KGV Nienburg Nord, KGV/Region Nienburg Süd, KGV Links d. Weser Frau Hilke Helmke (Hilke.Helmke@evlka.de, DW-251)
Betreuung Friedhöfe siehe gesonderte Aufstellung
Betreuung Liegenschaften/Pacht Frau Maresa Riekenberg (Maresa.Riekenberg@evlka.de, DW-173)
Mietverwaltung/Nebenkosten Frau Janine Brinkmann (Janine.Brinkmann@evlka.de, DW-175)

Betreuung Personalfälle Frau Insa Drees (Insa.Drees@evlka.de, DW-151)

KK/KG Langendamm/ Marklohe/Kreuz und St. Johannis Nienburg/

Rodewald/ KapG Lichtenhorst/KGV Links d. Weser/

Kitas Arche Noah/Clemensspatzen und Johannisbär/ Frau Amke Winterboer (Amke.Winterboer@evlka.de, DW-153)
KG St. Martin Nienburg/St. Michael Nienburg/Corvinus Erichshagen Frau Jana Frenser (Jana.Frenser@evlka.de, DW-154)
St. Gangolf Wietzen/Kitas St. Martin, St. Michael, Corvinus, Wietzen

KG Balge/ Binnen-Bühren/Borstel-Pennigsehl/Drakenburg-Heemsen mit Anderten/ Frau Astrid Wehde (Astrid.Wehde@evlka.de, DW-164)           
Estorf-Husum/St. Martin Holtorf/Liebenau/ Staffhorst und St. Dionysius Steimbke/

Kita Holtorf/ KapgG Schweringen

Betreuung Versicherungen Frau Mahnas Schmitz (Mahnas.Schmitz@evlka.de, DW-185)
Betreuung Freizeiten Herr Sascha Meyer (Sascha.Meyer@evlka.de, DW-252)
Kontierung Rechnungen Herr Dietmar Golnik (Dietmar.Golnik@evlka.de, DW-239)
Meldewesen Frau Marion Vorrath (Marion.Vorrath@evlka.de, DW-143)

mailto:Thomas.Ehrenberg@evlka.de
mailto:Hilke.Helmke@evlka.de
mailto:Maresa.Riekenberg@evlka.de
mailto:Janine.Brinkmann@evlka.de
mailto:Amke.Winterboer@evlka.de
mailto:Jana.Frenser@evlka.de
mailto:Astrid.Wehde@evlka.de
mailto:Mahnas.Schmitz@evlka.de
mailto:Sascha.Meyer@evlka.de
mailto:Dietmar.Golnik@evlka.de
mailto:Marion.Vorrath@evlka.de

